

 Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales	FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN	CÓDIGO: A-GJ-F009
		VERSIÓN: 06
		FECHA: 09/01/2024
		PÁGINA 1 de 2

PARA **LUIS ARMANDO MEJIA**
Coordinador Área Operativa Pasto

DE: **JAMIL ALBERTO BELTRAN CALDERON**
Jefe Oficina Asesora Jurídica (E)

REFERENCIA: Designación supervisor Contrato N° 488 de 2024

FECHA: 26/11/2024

Cordial saludo:

De acuerdo con lo establecido en los estudios previos para la adjudicación del Contrato N° 488 de 2024, suscrito el día 08 de noviembre de 2024 con la empresa UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G, el cual tiene como objeto “SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM -PASTO, le informo que ha sido designado como supervisor del contrato en referencia.

OBJETO	SOLICITUD	VALOR ADJUDICADO	NO. ORDEN	CONTRATISTA	CONTRATO NO.	EXP. ORFEO
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM-PASTO	227895	25.198.595,39	136185	UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G	488 DE 2024	20241301712006710E

Es necesario precisar, que el registro presupuestal No. 844224 y el compromiso de vigencia futura No. 1824 se expidieron el 12 de noviembre de 2024 una vez adjudicada la orden de compra No. 136185, las pólizas del contrato se expidieron el día 13 de noviembre de 2024, así como su aprobación se efectuó el día 26 de noviembre de 2024. El expediente en ORFEO es 20241301712006710E y finalmente se adjunta pantallazo de las ODC en la plataforma TVEC:



Instituto de Hidrología, Meteorología y
Estudios Ambientales
N.I.T. 830000602-5
ORDEN DE COMPRA

UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
N.I.T. 901676533
CALLE 30 # 24-38
OFICINA 503 HOTEL ROSELIERE
FLORIDABLANCA,
Atte: Viviana Andrea Suarez Arbeláez
comercial.ecolimpieza4g@ecoseserviv.com
Teléfono: +607 7000470

Número de Orden 136185 488 del 08/11/2024
No de Instrumento No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
Fecha de Emisión 08/11/24
Fecha de Vencimiento 31/03/25
Comprador **Edilia Pinzon Bobadilla**
Ordenador del gasto **valida items**
Supervisor **Luis Armando Mejia Chansorro**
Teléfono **3122667285**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación **Servicio integral de aseo y cafetería para las sedes del IDEAM - Pasto**

Envía a
Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
Carrera 35 No. 18-148
Pasto, Nariño
Atte: Luis Armando Mejia
Chansorro

Factura a
Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
Carrera 35 No. 18-148
Pasto, Nariño
Atte: Edilia Pinzon Bobadilla
Cuenta: #29100007489

Línea Presupuestal	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 50424 ays04-R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo	4.0	Mes	2.465.868,00	9.863.472,00
2	CDP 50424 ays04-R6 - Operario de mantenimiento MT Medio	4.0	Mes	1.527.017,00	6.108.068,00
3	CDP 50424 ays04-R6 - Jabón para loza 3 (Compra) - 2	4.0	Unidad	14.088,00	56.352,00
4	CDP 50424 ays04-R6 - Jabón para loza 4 (Compra) - 1	4.0	Unidad	7.356,00	29.424,00
5	CDP 50424 ays04-R6 - Jabón en barra (Compra) - 1	4.0	Unidad	2.686,00	10.744,00
6	CDP 50424 ays04-R6 - Jabón de dispensador para manos 2	4.0	Unidad	9.935,00	39.740,00
7	CDP 50424 ays04-R6 - Jabón de dispensador para manos 3	4.0	Unidad	20.594,00	82.376,00
8	CDP 50424 ays04-R6 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	9.877,00	39.508,00
9	CDP 50424 ays04-R6 - Limpiador desinfectante para pisos	4.0	Unidad	14.712,00	58.848,00
10	CDP 50424 ays04-R6 - Líquido desengrasante (Compra) - 1	4.0	Unidad	10.869,00	43.476,00
11	CDP 50424 ays04-R6 - Detergente multiusos en polvo	4.0	Unidad	19.899,00	79.596,00
12	CDP 50424 ays04-R6 - Limpiador desinfectante para uso	4.0	Unidad	26.553,00	106.212,00
13	CDP 50424 ays04-R6 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	4.0	Unidad	23.283,00	93.132,00
14	CDP 50424 ays04-R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	4.0	Unidad	30.992,00	123.968,00
15	CDP 50424 ays04-R6 - Líquido para limpiar equipos de oficina	4.0	Unidad	13.428,00	53.712,00

Línea Presupuestal	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
16	CDP 50424 ays04-R6 - Líquido cubre rasguños para madera	4.0	Unidad	3.851,00	15.404,00
17	CDP 50424 ays04-R6 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	7.430,00	29.720,00
18	CDP 50424 ays04-R6 - Desmanchador multiusos (Compra) - 2	4.0	Unidad	16.452,00	65.808,00
19	CDP 50424 ays04-R6 - Ambientador 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	8.480,00	33.920,00
20	CDP 50424 ays04-R6 - Ambientador 2 (Compra) - 2	4.0	Unidad	21.612,00	86.448,00
21	CDP 50424 ays04-R6 - Insecticida 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	12.980,00	51.920,00
22	CDP 50424 ays04-R6 - Insecticida 2 (Compra) - 3	4.0	Unidad	38.940,00	155.760,00
23	CDP 50424 ays04-R6 - Limpienes 2 (Compra) - 2	4.0	Unidad	24.534,00	98.136,00
24	CDP 50424 ays04-R6 - Limpienes 5 (Compra) - 2	4.0	Unidad	22.940,00	91.760,00
25	CDP 50424 ays04-R6 - Bayetilla 1 (Compra) - 4	4.0	Unidad	30.552,00	122.208,00
26	CDP 50424 ays04-R6 - Toalla en tela blanca para pisos por	4.0	Unidad	13.239,00	52.956,00
27	CDP 50424 ays04-R6 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra)	4.0	Unidad	2.764,00	11.056,00
28	CDP 50424 ays04-R6 - Esponjilla 1 (Compra) - 2	4.0	Unidad	2.648,00	10.592,00
29	CDP 50424 ays04-R6 - Esponjilla 2 (Compra) - 2	4.0	Unidad	1.612,00	6.448,00
30	CDP 50424 ays04-R6 - Esponjilla 3 (Compra) - 2	4.0	Unidad	696,00	2.784,00
31	CDP 50424 ays04-R6 - Esponjilla 4 (Compra) - 1	4.0	Unidad	332,00	1.328,00
32	CDP 50424 ays04-R6 - Escoba 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	3.471,00	13.884,00
33	CDP 50424 ays04-R6 - Escoba 2 (Compra) - 1	4.0	Unidad	3.611,00	14.444,00
34	CDP 50424 ays04-R6 - Escoba 3 (Compra) - 2	4.0	Unidad	9.038,00	36.152,00
35	CDP 50424 ays04-R6 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 2	4.0	Unidad	14.446,00	57.784,00
36	CDP 50424 ays04-R6 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 2	4.0	Unidad	7.856,00	31.424,00
37	CDP 50424 ays04-R6 - Cepillos 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	2.295,00	9.180,00
38	CDP 50424 ays04-R6 - Traperos 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	5.844,00	23.376,00
39	CDP 50424 ays04-R6 - Traperos 3 (Compra) - 2	4.0	Unidad	16.400,00	65.600,00
40	CDP 50424 ays04-R6 - Cepillo para sanitario (chumusco)	4.0	Unidad	5.721,00	22.884,00
41	CDP 50424 ays04-R6 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 7	4.0	Unidad	6.853,00	27.412,00
42	CDP 50424 ays04-R6 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 6	4.0	Unidad	7.542,00	30.168,00
43	CDP 50424 ays04-R6 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 2	4.0	Unidad	2.514,00	10.056,00
44	CDP 50424 ays04-R6 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 2	4.0	Unidad	5.042,00	20.168,00
45	CDP 50424 ays04-R6 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 2	4.0	Unidad	6.076,00	24.304,00



Instituto de Hidrología,
Meteorología y
Estudios Ambientales

FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN

CÓDIGO: A-GJ-F009

VERSIÓN: 06

FECHA: 09/01/2024

PÁGINA 2 de 2

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
46	CDP 50424 ays04-R6 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 2	4.0	Unidad	6.076,00	24.304,00
	VF 053356				
47	CDP 50424 ays04-R6 - Guantes 1 (Compra) - 3	4.0	Unidad	14.382,00	57.528,00
	VF 053356				
48	CDP 50424 ays04-R6 - Guantes 2 (Compra) - 2	4.0	Unidad	9.766,00	39.064,00
	VF 053356				
49	CDP 50424 ays04-R6 - Guantes 3 (Compra) - 1	4.0	Unidad	5.177,00	20.708,00
	VF 053356				
50	CDP 50424 ays04-R6 - Papel higiénico 3 (Compra) - 4	4.0	Unidad	50.828,00	203.312,00
	VF 053356				
51	CDP 50424 ays04-R6 - Papel higiénico 5 (Compra) - 6	4.0	Unidad	88.122,00	352.488,00
	VF 053356				
52	CDP 50424 ays04-R6 - Toallas para manos 1 (Compra) - 5	4.0	Unidad	108.050,00	432.200,00
	VF 053356				
53	CDP 50424 ays04-R6 - Toallas para manos 3 (Compra) - 4	4.0	Unidad	125.188,00	500.752,00
	VF 053356				
54	CDP 50424 ays04-R6 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 3	4.0	Unidad	30.450,00	121.800,00
	VF 053356				
55	CDP 50424 ays04-R6 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 3	4.0	Unidad	34.635,00	138.540,00
	VF 053356				
56	CDP 50424 ays04-R6 - Servilleta papel (Compra) - 6	4.0	Unidad	18.714,00	74.856,00
	VF 053356				
57	CDP 50424 ays04-R6 - Termo para café 2 (Compra) - 1	4.0	Unidad	142.183,00	568.732,00
	VF 053356				
58	CDP 50424 ays04-R6 - Café 1 (Compra) - 10	4.0	Unidad	289.030,00	1.156.120,00
	VF 053356				
59	CDP 50424 ays04-R6 - Café 2 (Compra) - 1	4.0	Unidad	28.946,00	115.784,00
	VF 053356				
60	CDP 50424 ays04-R6 - Azúcar 2 (Compra) - 12	4.0	Unidad	99.540,00	398.160,00
	VF 053356				
61	CDP 50424 ays04-R6 - Aromática (Compra) - 5	4.0	Unidad	9.660,00	38.640,00
	VF 053356				
62	CDP 50424 ays04-R6 - Infusión frutal (Compra) - 2	4.0	Unidad	22.596,00	90.384,00
	VF 053356				
63	CDP 50424 ays04-R6 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 3	4.0	Unidad	12.192,00	48.768,00
	VF 053356				
64	CDP 50424 ays04-R6 - Atomizadores (Compra) - 1	4.0	Unidad	2.942,00	11.768,00
	VF 053356				
65	CDP 50424 ays04-R6 - Balde (Compra) - 1	4.0	Unidad	28.308,00	113.232,00
	VF 053356				
66	CDP 50424 ays04-R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
	VF 053356				
67	CDP 50424 ays04-R6 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
	VF 053356				
68	CDP 50424 ays04-R6 - Aliu	1.0	Unidad	2.251.885,20	2.251.885,20
	VF 053356				
69	CDP 50424 ays04-R6 - IVA	1.0	Unidad	427.858,19	427.858,19
	VF 053356				
					25.198.596,39 COP

En consecuencia, para el desarrollo de las actividades encomendadas deberá observar lo previsto en el numeral 1° del artículo 4°, numeral 1° del artículo 26 de la Ley 80 de 1993, los artículos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011, y demás normas concordantes, así como en el Manual de Supervisión e Interventoría de la Entidad y las contempladas en la guía de supervisión emitida por Colombia Compra Eficiente, la cual en todo caso hace parte del contenido del Manual de Supervisión.

Es de precisar que conforme con lo establecido en el artículo 51 de la Ley 80 de 1993, los supervisores responden en materia disciplinaria, civil y penalmente por sus acciones

Cordialmente,

JAMIL ALBERTO BELTRAN CALDERON
Jefe Oficina Asesora Jurídica (E)

Proyectó: Andrea Verónica Herrera Cortés / Contratista OAJ.